
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:           /QĐ-UBND      Thanh Hóa, ngày        tháng        năm 2021      
 

QUYẾT ĐỊNH  

V/v chấm dứt toàn bộ hoạt động của dự án đầu tư Nhà máy  

thu gom, sơ chế giấy và gia công cơ khí Huy Hoàn tại xã Hải Thượng,  

huyện Tĩnh Gia (nay là phường Hải Thượng, thị xã Nghi Sơn) 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày 

19/6/2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức Chính quyền địa phương số 47/2019/QH14 ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư số 61/2020/QH14 ngày 17 tháng 06 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư; 

Căn cứ Thông tư số 03/2021/TT-BKHĐT ngày 09 tháng 4 năm 2021 của 

Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy định mẫu văn bản, báo cáo liên quan đến 

hoạt động đầu tư tại Việt Nam, đầu tư của Việt Nam ra nước ngoài và xúc tiến 

đầu tư; 

Căn cứ Quyết định số 1699/QĐ-TTg ngày 07/12/2018 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc phê duyệt Điều chỉnh, mở rộng Quy hoạch chung xây dựng 

Khu kinh tế Nghi Sơn, tỉnh Thanh Hóa đến năm 2035, tầm nhìn đến năm 2050; 

Căn cứ Quyết định số 2101/QĐ-UBND ngày 04/6/2019 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa về việc chấp thuận chủ trương đầu tư Dự án Nhà máy thu gom, sơ 

chế giấy và gia công cơ khí Huy Hoàn; Quyết định số 3596/QĐ-UBND ngày 

01/9/2020 của UBND tỉnh Thanh Hóa về việc điều chỉnh chủ trương đầu tư Dự 

án Nhà máy thu gom, sơ chế giấy và gia công cơ khí Huy Hoàn; 

Căn cứ hồ sơ đề nghị chấm dứt hoạt động dự án Nhà máy thu gom, sơ chế 

giấy và gia công cơ khí Huy Hoàn do Công ty cổ phần đầu tư xây dựng và 

thương mại Huy Hoàn nộp ngày 11/5/2021; 

Theo đề nghị của Ban Quản lý Khu Kinh tế Nghi Sơn và các khu công 

nghiệp tại Tờ trình số 1816/TTr-BQLKKTNS&KCN ngày 10/6/2021 (kèm theo 

Báo cáo thẩm định). 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Chấm dứt hoạt động của dự án đầu tư: 

- Tên dự án: Nhà máy thu gom, sơ chế giấy và gia công cơ khí Huy Hoàn. 



2 
 

- Quyết định chủ trương đầu tư số 2101/QĐ-UBND do UBND tỉnh Thanh 

Hóa cấp lần đầu ngày 04/6/2019 và điều chỉnh tại Quyết định số 3596/QĐ-

UBND ngày 01/9/2020 của Công ty cổ phần đầu tư xây dựng và thương mại 

Huy Hoàn, hoạt động theo Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số 

2800997041, do Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Thanh Hóa cấp lần đầu ngày 

24/7/2006, thay đổi lần thứ 8 ngày 10/4/2017. 

- Lý do chấm dứt hoạt động: Do Công ty cổ phần đầu tư xây dựng và 

thương mại Huy Hoàn thay đổi định hướng đầu tư kinh doanh và không có nhu 

cầu tiếp tục đầu tư dự án Nhà máy thu gom, sơ chế giấy và gia công cơ khí Huy 

Hoàn. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Công ty cổ phần đầu tư xây dựng và thương mại Huy Hoàn có trách 

nhiệm hoàn thành các thủ tục thanh lý dự án đầu tư và thực hiện nghĩa vụ của 

nhà đầu tư theo quy định của pháp luật về thanh lý tài sản khi dự án đầu tư chấm 

dứt hoạt động; đồng thời, không được khiếu kiện hoặc đòi bồi thường bất kỳ 

khoản kinh phí đã đầu tư nào. 

2. Giao Ban Quản lý Khu kinh tế Nghi Sơn và các khu công nghiệp, Sở 

Tài nguyên và Môi trường, Sở Xây dựng, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn, UBND thị xã Nghi Sơn và các ngành, đơn vị có liên quan theo chức năng, 

nhiệm vụ được giao, có trách nhiệm hướng dẫn, giải quyết những công việc có 

liên quan đến việc chấm dứt hoạt động dự án theo quy định của pháp luật.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Quyết định chấp thuận 

chủ trương đầu tư số 2101/QĐ-UBND ngày 04/6/2019 và Quyết định điều chỉnh 

chủ trương đầu tư số 3596/QĐ-UBND ngày 01/9/2020 cũng chấm dứt hiệu lực 

tại thời điểm Quyết định này có hiệu lực. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Trưởng Ban Quản lý khu kinh tế Nghi Sơn 

và các khu công nghiệp; Giám đốc các sở: Xây dựng, Tài nguyên và Môi 

trường, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Chủ tịch UBND thị xã Nghi Sơn; 

Công ty cổ phần đầu tư xây dựng và thương mại Huy Hoàn và các cơ quan, đơn 

vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ; 

- Ban Quản lý KKT Nghi Sơn và các KCN; 

- Các sở: Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, 

  Nông nghiệp và PTNT; 

- UBND thị xã Nghi Sơn; 

- Công ty cổ phần ĐTXD&TM Huy Hoàn; 

- Lưu: VT, THKH. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 
Đỗ Minh Tuấn  

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-17T15:49:35+0700
	HÀ NỘI
	Đỗ Minh Tuấn<tuandm@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-17T15:58:49+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-17T15:58:58+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-17T16:25:44+0700




